

DA GMINY Ustronie Morskie

Wyjęto dnia 04.10.2023


(podpis)

Kaliszowa 07.09.2023 r.

URZĄD GMINY
USTRONIE MORSKIE

2023-10-02

(podpis)

W imieniu wszystkich mieszkańców wsi Rusowo informuję Pana, że Wójt Gminy Ustronie Morskie prowadzi postępowanie w sprawie budowy wieży telekomunikacyjnej wraz ze stacją bazową w Rusowie na terenie działki nr 82.

Proszę Pana w imieniu swoim i wszystkich mieszkańców Rusowa o pilną pomoc w zablokowaniu tej inwestycji na terenie wsi Rusowo. Nie zgadzamy się na postawienie wieży telekomunikacyjnej. Uważamy, że wybudowanie około 50-metrowej, metalowej konstrukcji w bliskim centrum wsi, znacznie obniży walory przyrodnicze oraz zaburzy naturalny krajobraz. Rusowo jest miejscowością bogatą w zabytki i wiekowe drzewa, w przyszłości ze ścieżką rowerową, co niewątpliwie czyni ją ważnym walorem również turystycznym. Widzimy jak nasza gmina z roku na rok jest coraz bardziej zabudowana kosztem terenów zielonych. Rusowo powinno pozostać naturalną enklawą polskiej wsi. Nie ma żadnego uzasadnienia dla umiejscowienia takiej inwestycji w miejscowości Rusowo.

Gmina Ustronie Morskie posiada wiele innych lokalizacji na postawienie takiej wieży bez uciążliwości dla okolicznych mieszkańców. Wójt Gminy Ustronie Morskie może wskazać inną lokalizację umiejscowienia wieży.

Postawienie wieży telekomunikacyjnej w tej miejscowości nie jest inicjatywą mieszkańców Rusowa. Mieszkańcy nigdy nie zwracali się o postawienie takiej wieży np. ze względu na słaby zasięg telefonii komórkowej. Ta inwestycja jest prowadzona tylko w interesie inwestora oraz jednej osoby, która otrzyma wynagrodzenie za postawienie masztu na swoim terenie. Natomiast wszystkie negatywne skutki tej inwestycji odczują wszyscy mieszkańcy Rusowa. Nikt nie wie jaki wpływ na zdrowie mieszkańców będzie miało długoletnie oddziaływanie wieży. Do tego zrealizowanie takiej inwestycji przyczyni się do znacznego spadku cen nieruchomości i ziemi na terenie wsi.

Szanowny Panie radny chciałabym także zwrócić Pana uwagę na sposób działania Wójta Gminy Ustronie Morskie przy realizacji tej inwestycji. Otóż w powyższej sprawie nie odbyły się żadne przedmiotowe konsultacje z wszystkimi mieszkańcami miejscowości Rusowo. O sprawie zostali poinformowani mieszkańcy (w dniu 26.09.2023r.) na zebraniu w sprawie funduszu sołectkiego. Nie było wcześniej żadnej informacji Wójta, że takie postępowanie się toczy. Przecież oczywistym jest, że przygotowanie inwestycji nie rozpoczęło się w miesiącu wrześniu 2023r. z chwilą wszczęcia postępowania administracyjnego lecz Wójt Gminy Ustronie Morskie musiał być poinformowany o planowanej inwestycji znacznie wcześniej. **Dlaczego Wójt Gminy Ustronie Morskie nie poinformował mieszkańców Rusowa o budowie wieży jeszcze na etapie planowania takiej inwestycji** a co najważniejsze nie zapytał okolicznych mieszkańców o zdanie w tak ważnej przecież dla lokalnej społeczności sprawie to pytanie pozostaje bez odpowiedzi.

Reasumując mając na uwadze powyższe proszę o zapoznanie się ze sprawą i pilną pomoc w zablokowaniu tej inwestycji na terenie wsi Rusowo.